
※令和6年12月1日時点の情報であり、変更となる場合があります。
注：定員 80 人のうちの幼稚園教育の定員

※受付期間を過ぎると、希望の保育施設に入所できない場合がありますので、必ず期間内に手続きしてください。
※受付時間を過ぎる場合は、問い合わせ先まで事前に連絡ください。
※受付期間以降に入所申込みする場合は、早めに手続きしてください。

保育施設入所受付

（例）就業の場合は就労証明書、病気の場合は医師の診断書など

令 和 7 年 度

年度の途中に入所を希望する場合は、手続き（毎月20日まで）した翌月1日からです。
必ず期限内に手続きをお願いします。

入所条件 保護者が就業や病気、出産、育児、看護などで、昼間家庭で保育できない就学前児童
提出書類

受付
期間・場所

保育施設
情報

①入所関係書類 ※各保育施設および役場１階 福祉課子ども係に用意しています。
令和7年4月1日からの新規入所を希望する場合は、世帯全員の個人番号の記載が
必要です。

②昼間家庭で保育できないことの証明書（全員）

入所保育施設

保育施設名 所在地 電話番号 定員 施設長名 開所時間
（延長保育時間含）

期　　　間

1月10日（金）～20日（月）
（土・日を除く）

1月10日（金）～20日（月）
（土・日を除く）

9：00～17：00

9：00～19：00

場　所

役場1階
福祉課

子ども係

町立ひまわり
こども園

● 緑保育所
● 光華保育園
● わかば保育園

● 真崎保育園
● 川崎保育園
● すみれ保育園

● こばと保育園
● 浄照保育園

町立ひまわりこども園

町外保育施設

町内保育施設

7：00～19：00
7：00～19：00
7：00～20：00
7：00～19：00
7：00～19：30
7：00～19：00
7：00～19：00
7：00～19：00

7：30～19：00

松岡　久代
北村　恵美
榎木　義幸
蓮井　智道
荒木　昭美
爪田　正尊
串尾　昌孝
渡辺　幸子

浦野　千佳

田原335番地の9
安眞木5276番地の6
田原91番地の9
川崎2525番地の1
川崎501番地の16
池尻612番地
田原571番地の7
川崎20番地の1

田原766番地の3

緑保育所
真崎保育園
こばと保育園
光華保育園
川崎保育園
浄照保育園
わかば保育園
すみれ保育園

45-7818
72-3078
72-7687
73-2565
73-2812
42-4192
72-4523
72-7031

72-4172

120人
50人
60人
40人
90人
70人
60人
90人

町立ひまわり
こども園 （10人注）

80人
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福祉課 子ども係 ☎ 72-3000（内線132）
町立ひまわりこども園 ☎ 72-4172（町立ひまわりこども園に関しては直接問い合わせください）

問


